平成２０年１０月３日

各      位

会 社 名  株式会社  カ ワ サ キ

代表者名  代表取締役社長 川崎 治

（コード番号３０４５  大証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 大下 実

TEL：(072)－439－8011

平成 20年 8月期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成２０年３月２８日に公表した平成２０年８月期（平成１９年９月１日～平成２０年８月３１日）の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１ 平成２０年８月期連結業績予想数値の修正（平成１９年９月１日～平成２０年８月３１日）

                                  （単位：百万円,％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,111 351 185 131 94円 66銭

今回修正予想（Ｂ） 2,927 234 242 186 137円 52銭

増減額（Ｂ－Ａ） △184 △117 57 55 ―

増 減 率 （ ％ ） △5.9 △33.3 30.8 42.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成19年 8月期）
2,636 302 274 489 348円 08銭

２ 平成２０年８月期通期業績予想数値の修正（平成１９年９月１日～平成２０年８月３１日）

                                  （単位：百万円,％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,521 342 185 132 95円 38銭

今回修正予想（Ｂ） 2,404 244 241 178 131円 42銭

増減額（Ｂ－Ａ） △117 △98 56 46 ―

増 減 率 （ ％ ） △4.6 △28.7 30.3 34.8 ―

（ご参考）前期実績

（平成19年 8月期）
2,536 292 269 468 333円 29銭

３ 通期業績予想修正の理由

 通期の売上高及び営業利益につきましては、当下半期において米国のサブプライム問題に端を発した世

界的な金融不安と原油・原材料をはじめ食料品の高騰、株価下落等の影響から個人消費が冷え込み前回通

期業績予想より大幅に減少いたしました。なお、平成20年 3月1日に㈱リードを子会社化しましたので連

結売上高は前年比増加しております。

 経常利益は当中間連結会計期間末に為替差損 111 百万円が発生し前回通期業績予想では当連結会計年度

末にも同額程度の為替差損が残ると見込でおりましたが、当連結会計年度末では為替差益30百万円となり

経常利益は増加し、当期純利益も増加いたしました。

 当社グループの主要事業であります服飾事業におきましては、為替変動の影響を軽減するため、通貨・

クーポンスワップ、通貨オプションを行い長期的に有利かつ安定した為替レートを確保しております。当

該デリバティブ取引は、期末ごとに時価評価した上で損益処理しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、

  今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                               以 上